

CYKL SESJI NAUKOWYCH "ŻYCIE W SATELICIE..."

16 listopada br., w godzinach 10-15, Łódzki Dom Kultury, sala 221.

Spotkanie drugie z cyklu sesji naukowych pn.:

"Życie w satelicie. Tożsamość na obrzeżach aglomeracji łódzkiej"

FORMY PROMOCJI MIAST W KONTEKŚCIE SĄSIEDZTWA ŁODZI.

Organizatorzy: Polskie Towarzystwo Ludoznawcze o/Łódź, Łódzki Dom Kultury, Instytut Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu Łódzkiego

Szczegóły, program na stronie www.zyciewsatelicie.blogspot.com

O przedsięwzięciu:

cykl sesji naukowych

„Życie w satelicie” Tożsamość na obrzeżach aglomeracji łódzkiej

Łódź 2012 - 2013

Łódź ze względu na swoją pozycję administracyjną powinna stać się miejscem dyskusji na temat zjawisk społeczno-kulturowych występujących wokół niej. Przez otoczenie miasta (w ramach aglomeracji) rozumiemy ośrodki bezpośrednio sąsiadujące z Łodzią: Aleksandrów Łódzki, Konstantynów Łódzki, Pabianice, Zgierz, a także miejscowości położone nieco dalej: Brzeziny, Głowno, Koluszki, Łask, Ozorków, Stryków i Tuszyn. Interesują nas również wsie oraz osiedla wypoczynkowe, letniskowe, „sypialne”, które wraz z Łodzią tworzą przestrzenną i funkcjonalną sieć powiązań oraz wpływów.

Czy łódzki kontekst obecny jest w kształtowaniu regionalnych/lokalnych tożsamości? Czy „życie w satelicie” jest zawsze życiem z Łodzią w tle? Mamy nadzieję, iż odpowiedzi na te pytania pozwolą nam - choć w pewnym stopniu - określić wpływ Łodzi na życie i tożsamość mieszkańców okolicznych miejscowości, a tym samym doprecyzować jej wielkomiejskie i metropolitalne funkcje. Zależy nam także, aby określić perspektywy autonomicznego rozwoju ośrodków okołółódzkich.

Do dyskusji zapraszamy przede wszystkim antropologów kultury, socjologów, kulturoznawców, geografów, historyków. Akademicką refleksję zamierzamy uzupełnić wnioskami praktyków. Czekamy zatem również na wypowiedzi nauczycieli, animatorów kultury, samorządowców i

pracowników administracji odpowiedzialnych za strategię promocji oraz rozwoju.

Pragniemy pytać o tożsamość nie wprost, lecz pośrednio – podejmując kwestie ważne z punktu widzenia rozwoju obszarów wokół Łodzi.

Forma spotkań:

Referaty

Prezentacje

Dyskusje

Efektom cyklu naszych sesji będzie publikacja zaplanowana na 2014 rok.